Приказ Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от

25.11.2024 № 91

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ ПОДАЧИ

ЗАЯВЛЕНИЙ ОБ УЧАСТИИ В ИТОГОВОМ

СОБЕСЕДОВАНИИ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ И В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМЕ

ОСНОВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА И

ГОСУДАРСТВЕННОГО ВЫПУСКНОГО ЭКЗАМЕНА

В 2025 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г.

№232/551 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест подачи заявлений об участии в итоговом

собеседовании по русскому языку и в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в форме основного

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 2025 году на

территории Волгоградской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Председатель комитета

Л.М.САВИНА

Утвержден

приказом

комитета образования, науки

и молодежной политики

Волгоградской области

от 25.11.2024 №91

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЙ ОБ УЧАСТИИ В ИТОГОВОМ СОБЕСЕДОВАНИИ

ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ И В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

В ФОРМЕ ОСНОВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА

И ГОСУДАРСТВЕННОГО ВЫПУСКНОГО ЭКЗАМЕНА В 2025 ГОДУ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Места подачи заявлений Категории лиц
Срок подачи

заявления

1 2 3

Заявления об участии в итоговом собеседовании по русскому языку

Образовательные

организации, в которых

обучающиеся, подающие

заявления, осваивают

образовательные

программы основного

общего образования

обучающиеся образовательных

организаций, осваивающие

образовательные программы основного

общего образования в очной, очно-

заочной или заочной формах (далее

именуются - обучающиеся)
не позднее чем за

две недели до

начала проведения

итогового

собеседования по

русскому языку Образовательные

организации по выбору

экстерна

лица, осваивающие образовательные

программы основного общего

образования в форме семейного

образования, либо лица, обучавшиеся

по не имеющим государственной

аккредитации образовательным

программам основного общего

образования, - экстерны

Заявления об участии в государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена

Образовательные

организации, в которых

обучающиеся, подающие

заявления, осваивают

образовательные

программы основного

общего образования

обучающиеся, не имеющие

академической задолженности, в

полном объеме выполнившие учебный

план или индивидуальный учебный

план (имеющие годовые отметки по

всем учебным предметам учебного

плана за IX класс не ниже

удовлетворительных), а также

имеющие результат "зачет" за итоговое

собеседование по русскому языку до 01 марта 2025 г.

включительно
Образовательные

организации, выбранные

экстернами для

прохождения

государственной итоговой

аттестации по

образовательным

программам основного

общего образования

экстерны, получившие на

промежуточной аттестации отметки

не ниже удовлетворительных, а также

получившие результат "зачет" за

итоговое собеседование по русскому

языку

Образовательные

организации по выбору

лиц, ранее не прошедших

государственную

итоговую аттестацию по

образовательным

программам основного

общего образования

лица, не прошедшие государственную

итоговую аттестацию по

образовательным программам

основного общего образования в

предыдущие годы

Начальник отдела

государственной итоговой

аттестации и оценки качества

общего образования комитета

М.С.БЕЙТУГАНОВА